
 
   

 
Aflæggerbordsnotat vedr. webinar om inkluderende 
fællesskaber 

Børne- og Ungdomsforvaltningen planlægger webinar og tilhørende 

områdevise drøftelser om inkluderende fællesskaber d. 24. september 

2021. 

 

Baggrund 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede i efteråret 2020, at specialkon-

ferencen skulle afholdes d. 5. maj 2021, men pga. COVID-19 blev den 

aflyst og udskudt. Som erstatning for specialkonferencen arbejdes der 

henimod at afvikle et webinar med gruppevise rundbordssamtaler lo-

kalt i områderne d. 24. september 2021. 

 

Formål  

Formålet med webinaret er at styrke videndeling på tværs af Børne- og 

Ungdomsudvalg, skoler og dagtilbud og sætte fokus på den forandring, 

som er i fuld gang på tværs af byen. Børne- og Ungdomsforvaltningen 

er nået langt med implementeringen af Indsatsplanen Plads til forskel-

lighed, og webinaret vil være med til at styrke den fortsatte implemen-

tering. Der vil være fokus på temaer som forældredialog, børnesyn og 

tydelig ledelse, der er afgørende for at lykkes med inklusionsarbejdet og 

nå indsatsplanens mål.  

 

Målgruppe 

Deltagerne på webinaret er medlemmerne af Børne- og Ungdomsud-

valget, direktionen, områdeledelserne, repræsentanter fra forvaltnin-

gen, skoleledelser (to personer per skole), klyngeledere og repræsen-

tanter fra de selvejende daginstitutioner. Samlet set vil det svare til et 

omfang af ca. 200 deltagere. På de områdevise drøftelser forventes om-

kring 40 deltagere per område. 

Program 

Herunder skitseres det foreløbige udkast til program. Programmet in-

debærer digitale oplæg og områdevise drøftelser. I de områdevise 

drøftelser vil der være fokus på, hvordan pointer fra oplæggene kan om-

sættes i praksis. 
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Medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget er samlet på Rådhuset 

med udvalgte skoleledere og klyngeledere samt en repræsentant fra 

Landsforeningen Autisme og Dyvekeskolen, som har et fælles oplæg 

om forældresamarbejde. 

Webinar: 

• Velkomst og status på Indsatsplanen Plads til forskellighed v. 

Jesper Christensen 

• Oplæg om børnesyn og kulturforandring v. Thomas Nordahl 

• Oplæg om forældresamarbejde med afsæt i et praksiseksempel 

v. Dyvekeskolen og Landsforeningen Autisme (afventer bekræf-

telse) 

Fysiske drøftelser i områder/Rådhuset: 

• Områdevise rundbordssamtaler med afsæt i oplæg / BUU-

medlemmer drøfter samlet på Rådhuset sammen med udvalgte 

skole/klyngeledere og repræsentant fra Landsforeningen for 

Autisme 

Webinar: 

• Fælles opsamling på tværs af byen med input fra drøftelser 

 

Økonomi 

Udgifterne til webinaret kan afholdes inden for økonomien i indsatspla-

nen Plads til forskellighed. 

 

Videre proces 

Invitation, program og drejebog for dagen og invitation bliver udarbej-

det i løbet af maj  

 

 


